DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2020 EDIÇÃO 0564
4 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0564

EXPEDIENTE
OORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Andrea Marize Weschenfelder Paeze
 - Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretária de Administração Interina: Andrea Marize Weschenfelder
Paeze
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social interina: Andrea Ma-
rize Weschenfelder Paeze
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretária da Indústria, Comércio e Turismo: Andrea Marize Weschen-
felder Paeze
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

1.º Termo de Rescisão Parcial da Ata de Registro de Preços
nº 234/2020, que entre si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE
CAPANEMA – PARANÁ e de outro lado a empresa ALTERMED
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato

representada pelo Prefeito Municipal abaixo assinado, doravante
designada PREFEITURA, Senhor AMÉRICO BELLÉ,  dora-
vante designada CONTRATANTE, e de outro lado a empresa
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, situada a RUA BOA ESPERANÇA,
2320 - CEP: 89163554 - BAIRRO: FUNDO CANOAS, município
de Rio do Sul/SC inscrita no CNPJ sob o nº 00.802.002/0001-
02, neste ato por seu representante legal ANACLETO FERRARI,
CPF nº523.140.819-00 ao fim assinado, doravante designada
CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas das Leis
nº 10.520/2002 e    n° 8.666/93 e suas alterações subsequentes,
ajustam a  presente Ata de Registro de Preços, em decorrência
do Edital Pregão Eletrônico n° 34/2020, mediante as seguintes
cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme a Ata de Registro de Preços
firmado em 03/06/2020, objeto do Edital de licitação, Modalidade
Pregão Eletrônioc n° 34/2020, entre as partes acima identifica-
das, para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTA-
RES DA LINHA BÁSICA PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS
FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE
SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, em atendimento
ao Parecer Jurídico nº 314/2020, fica rescindido Parcialmente a
Ata de Registro de Preços nº 234/2020, conforme abaixo.

CLAUSULA SEGUNDA- OBJETO DA RESCISÃO
Item Código do pro-

duto/serviço
Descrição do produto/
serviço

Marca do
produto

Unidade de
medida

Quantidade Preço
unitário

Preço total

32 54914 CIPROFIBRATO 100
MG (BR0308738)

GEOLAB COMP 40.000,00 0,27 10.800,00

Valor Total da Rescisão Parcial R$ 10.800,00 (Dez mil e oitocen-
tos reais)

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas do contrato orig-
inário, não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas)
vias de igual teor e forma.

Capanema - PR, 01 de setembro de 2020

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

ANACLETO FERRARI
Representante Legal

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
Contratada

2.º Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços nº 233/2020,
que entre si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA
– PARANÁ e de outro lado a empresa AGIL DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA - ME

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado,
MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacio-
nal de Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60,
neste ato representada pelo Prefeito Municipal abaixo assinado,
doravante designada PREFEITURA, Senhor AMÉRICO BELLÉ,
doravante designada CONTRATANTE, e de outro lado a empre-
sa AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME,
pessoa jurídica de direito privado, situada a AV PREFEITO GU-
IOMAR DE JESUS LOPES, 418 - CEP: 85602510 - BAIRRO:
CRISTO REI, inscrita no CNPJ sob o nº 20.590.555/0001-48,
neste ato por seu representante legal, ANDERSON RIBEIRO
LAZZARI,  CPF:050.166.999-09 ao fim assinado, doravante
designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as nor-
mas das Leis nº 10.520/2002 e    n° 8.666/93 e suas alterações
subsequentes, ajustam o presente Contrato, em decorrência
do Edital Pregão Eletrônico n° 34/2020, mediante as seguintes

ATOS LICITATÓRIOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0564

cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme  Ata de Registro de Preços
firmado em 03/06/2020, objeto do Edital de licitação, Modalidade
Pregão Eletrônico n° 34/2020, entre as partes acima identifica-
das, para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTA-
RES DA LINHA BÁSICA PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS
FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE
SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS., em conformi-
dade com o Parecer Jurídico nº 314/2020,  fica  aditivada a Ata
de Registro de Preços nº 233/2020 conforme abaixo:
Item Código do pro-

duto/serviço
Descrição do produto/
serviço

Marca do
produto

Unidade de
medida

Quantidade Preço
unitário

Preço total

32 54914 CIPROFIBRATO 100
MG (BR0308738)

BRAINFAR-
MA

COMP 40.000,00 0,30 12.000,00

Valor Total do Aditivo: R$ 12.000,00 (Doze Mil reais)

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato orig-
inário, não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.
E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas)
vias de igual teor e forma.

Capanema - PR, 02 de setembro de 2020

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

ANDERSON RIBEIRO LAZZARI
Representante Legal

AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
Contratada

NOTIFICAÇÃO

Em cumprimento ao art. 2º da Lei Federal nº 9.452 de 20 de
março de 1997, o Município de Capanema, Estado do Paraná,
vem através desta notificar o recebimento dos Recursos Feder-
ais, conforme segue:
RECEITA DATA VALOR
Fundo Especial do Petróleo – 12.254-8 02/09/20 560,81
Fundo Nacional de Saúde – Bloco CUSTEIO
– 624060-1

02/09/20
02/09/20
02/09/20
02/09/20
02/09/20
02/09/20

4.460,00
44.800,00
9.482,32
11.602,47
55.737,14
95.608,66

FNAS – BL PSB – 27.449-6 31/08/20
01/09/20
01/09/20
01/09/20
01/09/20
01/09/20
01/09/20
01/09/20
01/09/20
01/09/20

2.276,06
4.356,55
3.102,35
4.365,55
3.099,31
4.365,55
3.098,62
3.056,17
5.286,94
4.300,57

FNAS – BL MAC APAE – 30.319-4 01/0920
01/09/20
01/09/20
01/09/20
01/09/20

419,01
420,98
412,98
418,96
419,22

FNDE – Merenda Escolar – 21.453-1 02/09/20
02/09/20

10.999,60
11.688,80

FNDE – FUNDEB – 30665-7 01/09/20
02/09/20

23.169,84
77.973,64

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

Valdomiro Brizola, Presidente da Câmara Municipal de Ver-
eadores do Município de Capanema, Estado do Paraná, com
sede na Rua Padre Cirilo, nº 1270, Centro, inscrita no CNPJ nº

01.566.281/0001-07, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das em Lei e atendendo a Instrução Normativa nº 155/2020 de
16/06/2020 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Convoca

Toda a população para participar da Audiência Pública, referente
ao Segundo Quadrimestre do Exercício de 2020, para avaliação
das Metas Fiscais da Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO, a
ser realizada no dia 21 de setembro de 2020, às 18h00min, na
sala de sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Capa-
nema, sito à Rua Padre Cirilo, nº 1587, Centro.

Sala da Presidência, 1º de setembro de 2020.

Valdomiro Brizola
Presidente da Câmara

OUTRAS PUBLICAÇÕES

ATOS DO LEGISLATIVO

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2020-09-02T10:49:40-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento